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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion/webmaster modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op 
til deadline, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. 
 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til min private mail - 
ulla_lund@hotmail.com - denne mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
Februar nr. er det 2. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Der er et gammelt ord der siger: Det man i ungdommen nemmer, man ej i alderdommen 
glemmer. Det kan der være noget rigtigt i. 
 
Når man er ung, sker der så meget omkring en. Der er mange aktiviteter man kan tage del i, 
og alle vennerne man skal være sammen med. Senere i livet er der måske job, børn og måske 
børnebørn, man skal tage sig af, og tiden flyver afsted, og man har ikke så meget tid til at 
tænke over, hvad der egentlig er foregået omkring en selv. 
 
En dag er man pludselig blevet gammel og bliver hurtigere træt og må måske skære ned på 
aktiviteterne. Man bliver glad for en magelig stol, hvor man kan sætte sig og slappe af. Så er 
det at tankerne går på flugt! Meget af det, man har oplevet i sit liv vender tilbage. Minder fra 
blandt andet alle de år man var spejder (1940 – 1976). 
Der var deltagelsen i mange korpslejre (nu landslejre) der hver havde deres højdepunkter: 
Et af højdepunkterne var da en helikopter landede på lejrpladsen. En nydelig ældre, smilende 
og vinkende dame i spejderuniform stod pludselig iblandt os. Det var Lady Baden-Powell. 
Den oplevelse glemmer man aldrig. 
 
Et andet højdepunkt var, da Dronning Ingrid, ledsaget af Kong Frederik, overværede åbnin-
gen af en korpslejr. Ved indmarchen stod dronningen i sin spejderuniform og kongen stod-
ved siden af, også i uniform. Da fanen marcherede ind gjorde begge honnør. Det var et syn 
der aldrig var set før ej heller siden. Det var gode minder. 
 
 

Mel.: E. Flagstad Tekst: Axel Juel 
Når tankerne sendes tilbage 
da henter vi styrke derved 
og mod for de kommende dage 
til kampen der kæmpes i fred. 
 
Derfor vil vi bestandig mindes 
at vi bliver fortid en gang 
at fremtid skal hente sin styrke 
ved det, som vi virke` og sang. 

 
GODT NYTÅR BODIL BUUR 
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 Små historier 

 

Bøgetræet og Tidslen 
Et lille bøgetræ og en tidsel stod inden for gærdet og voksede dag for dag. 

En tid var de lige store, men så gav de sig til at kappes om, hvem af dem, der kunne blive størst 

og nå højest. 

Hen på sommeren blev tidslen så stor, at den kunne se ud over hegnet og langt omkring til alle 

sider. ”Jeg kom først, jeg er størst”. sagde den. 

Bøgetræet svarede ikke, men voksede sin stille vækst. Da efteråret kom, tog stormen fat. Den 

blæste, så alle grene og buske bøjede sig, og mange knækkede. 

Bøgetræet stod i ly bag hegnet og tog ingen skade, men tidslen blæste omkuld.  

Da så træet ned på den og sagde ”Den, der ler sidste, ler bedst”. Tidslen svarede ikke. 

Der gik nogle år, og bøgetræet blev ved at vokse. Til sidst var dets krone så høj, at den kunne 

ses over alle husene og de andre træer, 

Menneskene glædede sig over det dejlige træ, men tidslen, som stod ved dets fod, brød ingen 

sig om. 

Den voksede alligevel, men altid så rask, at den måtte gøre det om igen hvert år.  

Hvorfor fejre vi egentlig nytår? 
Det har jeg gået og funderet lidt over, Googlet og er kommet frem til følgende. 
Nytår er markeringen af et nyt års komme og markeres i mange, specielt vestlige, kulturer ved 
overgangen fra den 31. december til den 1. januar i den gregorianske kalender.  
Andre kulturer fører dog andre kalendere og her kan nytåret falde så sent som i april.  

Efterhånden som den gregorianske kalender (der kom i 1582), blev indført i de forskellige lan-
de (med flere hundrede års mellemrum) er den 1. januar nu stadfæstet overalt som den borgerli-
ge nytårsdag. 
 
Sideløbende med den gregorianske kalender anvendes der i nogle kulturer andre kalendere, og 
de har nytår på andre tidspunkter. Den kirkelige nytårsdag er 1. søndag i advent. 

De pavelige myndigheder tilsluttede sig i 1622, at året begyndte den 1. januar – indtil da havde 
det været den 25. marts (Mariæ bebudelsesdag). 

I Danmark markeres nytåret, når den første tone lyder fra Københavns Rådhus – hvor det gam-
le år rinder ud, og det nye begynder. HM Dronningen holder tidligt på aftenen sin nytårstale – 
og så markeres årsskiftet ellers med spøg og skæmt, knaldperler, bordbomber og fyrværkeri.  
I Danmark er der en særlig tradition, hos nogen, for at spise torsk. Dette har i sin tid bevirket 
at Ekstra Bladet hvert år uddeler prisen Årets torsk til en person, der har kvajet sig gevaldigt i 
det forgange år. 
Meget har ændret sig gennem årene, men et er sikker, vi får den 31. kl. 00.00 hele 365 nye dage 
at bruge af. Brug dem godt. Rigtig godt nytår og tak for 2022 - på gensyn i 2023. 

NYTÅR! 

Redaktøren 

https://da.wikipedia.org/wiki/1582
https://da.wikipedia.org/wiki/1._januar
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Stadf%C3%A6ste&action=edit&redlink=1
https://da.wikipedia.org/wiki/Kalender
https://da.wikipedia.org/wiki/Kirke_(institution)
https://da.wikipedia.org/wiki/Advent
https://da.wikipedia.org/wiki/Pave
https://da.wikipedia.org/wiki/Myndighed_(institution)
https://da.wikipedia.org/wiki/1622
https://da.wikipedia.org/wiki/25._marts
https://da.wikipedia.org/wiki/Mari%C3%A6_bebudelsesdag
https://da.wikipedia.org/wiki/Margrethe_2.
https://da.wikipedia.org/wiki/Nyt%C3%A5rstale
https://da.wikipedia.org/wiki/Bordbombe
https://da.wikipedia.org/wiki/Fyrv%C3%A6rkeri
https://da.wikipedia.org/wiki/Torsk
https://da.wikipedia.org/wiki/Ekstra_Bladet
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Jeg ønsker for det nye år,   Så fred, bliver fred, og ven bliver ven, 
at alle ord tilbagefår   og tillid tryg engang igen, 
den uforvexelige klang,   og alle ord hvergang de lyder 
de åbenbart har haft engang  betyder just hva de betyder. 
           Piet Hein 

Søndag den 8. kl. 10.00-12.00 Nytårskur  
9. gilde vil, sammen med andre gilder, uddele Goodturnsmidler. 
 
Onsdag den 11. Nytårsgildehal 
 
2. gruppe vil sørge for en festlig aften, hvor vi bl.a. ønsker hinanden  
GODT NYTÅR i et glas champagne. 
Evt. afbud til Dorthe 29 64 59 53 kaj.ditlevsen@nalnet.dk 
 

Grupperne: 
1. gruppe den 18. januar kl. 13.00 hos Lis 
2. gruppe den 18. januar kl. 13.00 hos Margit 
 

Tirsdag den 24. januar GILDERÅDSMØDE i gildehuset kl. 18.30 
Særskilt indkaldelse fremsendes senere. 
 

Fællesmøde sammen med 2. gilde 08/02-23  
 

Alle gildebrødre med familie ønskes et godt nytår 

Vi har modtaget et tilbud fra Gislev, på en operatur til Hamborg. 
Vi skal være min. 35 for at kunne gennemføre turen. 
Der er sendt mail til alle tidligere deltagere, men alle er meget velkommen. 
Prisen for selve turen er kr. 4.995 kr. med 4-stjernet bus og hotel tæt på operaen. 
dertil kommer operabilletter (deadline 2. januar for operabilletter). 

Staatsoper Cosi fan Tutte kr. 735,- Staatsoper Tosca kr. 868,- (man kan jo nøjes med den ene) 

Incl. i turen er 3 x morgenmad - Udflugt til Lübeck - 1 x byrundtur i Lübeck med rejseleder el-
ler lokalguide - 1 x kaffe og marcipankage Niederegger - 1 x byrundtur i Hamborg med rejsele-
der eller lokalguide - 1 x billet til Plazaen. Rundvisning i Staatsoper fordelt på to grupper. 
 
Lige nu er der kun 15 tilmeldt, så I skal ud af starthullerne, hvis turen skal gennemføres. 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne Kære Gildebrødre. 

Vi skriver nu 2023 – det første ”almindelige” år efter flere med coronasmitte, nedlukninger og 
restriktioner af forskelligt omfang – og der er derfor al mulig grund til at mødes med alle andre 
gildemedlemmer fra Odense Stadsgilde, hvilket i år sker 
 

Søndag, den 8. januar 2023 kl. 10 i Odensegildernes Hus 

 
Her vil der være mulighed for – udover at møde gode gildevenner – også at møde de spejder-
grupper og humanitære organisationer, som er modtagere af de donationer, som Sct. Georgs 
Gilderne i Odense har valgt at støtte denne gang. 
Jeg håber, du vil deltage i denne helt særlige dag. 
 
2023 er helt friskt og nyt, og dermed vil der være mulighed for at smøge ærmerne op og få 
igangsat nye opgaver og projekter, både i eget gilde og på tværs. 
 
På landsplan er der, som vanligt, landsgildeting. Landsgildetinget afholdes til september på 
Kobæk Strand, og her skal den landsgildeledelse, som overtog ledelsen efter at den tidligere 
ledelse valgte at træde tilbage i 2021, stå til ansvar for det arbejde, som ikke mindst de selv, 
men også vi andre har udført de forgangne to år – det bliver spændende. 
 
På det mere lokale plan skal vi til vores Stadsgildeting, som afholdes den 24. maj, vælge stads-
gildeskatmester. Det vil også være meget glædeligt, hvis det denne gang skulle lykkes at få ud-
peget et gildemedlem, som vil være med til at være i front i arbejdet med Sct. Georgs Gildernes 
fremtidige udvikling. Skulle en af disse poster have din interesse, så tøv endelig ikke med at 
kontakte et af medlemmerne af Stadsgildeledelsen. 

Sluttelig vil jeg ønske jer og jeres kære et GODT NYTÅR – og god arbejdslyst   
 

Venlig hilsen 
Karen 

 

Smil og vær glad hver morgen når du vågner og selv kan stå op, og tage tøj på,  

selv spise din mad og tale – gå m.m. 

for intet er givet her i livet, min ven, 

så pas godt på dig selv - for det er du bedst til. 

 

GODT NYTÅR 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Søndag den 8. januar  Nytårskur i Gildehuset kl. 10.00-12.00 

Mandag den 9. januar   Nytårs gildehal i gildehuset kl. 18.00 
      husk afbud til gr. 81 

 

      Vi hejser flaget den 4 Januar for Inger 
      og den 14 Januar for Nina 

      STORT TILLYKKE til jer begge to 

 

 

Grupperne: 

Gr.81   Mandag den 2 Januar kl. 13.00 møde hos ????? 
    emnet er planligning af Nytårs gilde halen. 

Gr. 82   Mandag den 16 Januar møde hos Lone kl. 18 
    vi skal snakke om vores emner i det nye år. 

AT VÆRE BEREDT 
At være beredt - 
det er ikke at være forberedt på alt, 
at have forudset alt. 
Det er umuligt - ingen kan det. At være beredt 

det er at tage imod livet, hele livet, 
sådan som det kommer til os 
med alt det smukke, 
alt det tunge. 

At være beredt 
det er at være færdig, 
at gøre det, som øjeblikket kræver: 
Det er ikke dine ord som siger, at du er rede, 
det er ikke dine handlinger, 
det er dit ansigt, du vender mod verden, 
- dit blik. 

Læst i Vadestedet, 
Sct. Georgs gilderne i Vejle 1990 
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 4. GILDE 
GK  Ingeborg Lauridsen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

18.01. kl. 19.00: Nytårsgildehal: vi byder det nye år velkommen med bobler og kransekage. 
Prisen er 50,00 kr. Tilmelding og betaling til Ulla - GRUPPEVIS og med navn -  
mail Storeklaus16@gmail.com - MobilePay.21 22 59 68 senest den 09. januar. 

Reminder: 
Som tidligere meddelt pr. mail til alle, er der lørdag den 18.02.23 kl. 16.00 Teatertur til  
Teater Momentum, Ny Vestergade 18, hvor vi skal se ”Sagaen om Kaspar Hauser”.  
Det er ikke kommet mange tilmeldinger p.t., men HUSK, der er  
Bindende tilmelding til (karen@ibje.dk eller mobil 23 35 25 02) og betaling (100 kr. for billet-
ten og 100 kr. for Tapasanretningen) senest 5. januar 2023 til  
Karen, MobilePay 23 35 25 02 eller  
kontooverførsel 6845 – 0001632993 – (Husk at anføre navn på deltager/e). 

08.01.: kl. 10-12: Nytårskur i Gildehuset. 

Gruppemøder: 
1. gruppe: Nærmere ved gruppeleder 
2. gruppe: Nærmere ved gruppeleder 
3. gruppe: 11.01. kl.18.00 hos Jette 
4. gruppe: 12.01. kl.18.00 hos Vibeke 
5. gruppe: 25.01. kl. 18.00 hos Helge 
6. gruppe: 04.01. kl. 13.30 hos Aase 
7. gruppe: 09.01. kl. 12.30 på Døckerslundsvej 

Den 23.01. kan Flemming fejre 80-års fødselsdag. 
Gildet ønsker hjertelig til lykke. 
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1. 

Holder møde den 19. januar 2023 kl. 13.30 hos Hanne C. Burchardt 

Emne: ”Vadehavet” 

Riddergruppe 2. 

Holder møde den 19. januar 2023 kl. 14.30 hos Karen 

Emne: Der arbejdes videre med ”revidering” af lov og løfte. 

 

     Nu skal vi alle spare, det får vi dagligt lært, 
     men spare på det rette sted kan ofte være svært- 
 
     Spar på de gyldne løfter, som aldrig du fik holdt, 
     spar på de onde tanker, som gør dit hjerte koldt. 
 
     Spar på de kolde blikke og alle de bitre ord, 
     som i dit eget hjerte kan sætte dybe spor. 
 
     Det er en kunst at spare på rette tid og. sted, 
     men spar i hvert fald ikke på næstekærlighed 
            (Hedvig Nielsen) 
 
Kære gildebrødre! 
I ønskes alle et rigtigt godt nytår, med tak for gode timer sammen i det forgangne år.  
Vi glæder os til vi skal mødes igen, og det skal vi til 
NYTÅRSGILDEHAL  
torsdag den 12. januar kl. 12.00 - 15.30 i gildehuset 
indbydelse er udsendt. 
tilmelding til KIS senest 4. januar tlf. 26 89 97 33 

 

Du kan leve lykkeligt den dag du stopper med at bekymre dig om hvad andre tænker. 

              – Özcan Ajrulovski 

mailto:Storeklaus16@gmail.com
mailto:karen@ibje.dk
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 2. GILDE 
GK  Jack Andersen GM  Erik Johnsen GS  Erik Jensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

   December måned gik traditionen tro med salg af juletræer. 
 

   Der har igen været et fint salg af de fynske juletræer og vi har kunnet mærke 
   en lille fremgang sammenlignet med sidste år.  
 

     Ved vores salg af juletræer går folk også meget op i at de udover at 
           købe et pænt juletræ til deres hjem, 

           også støtter et godt og velgørende  
           formål. 

Vi var 1. advent med i samarbejdet ”Jul i Bronx”, hvilket ved vores stand på Højstrupvænget 
kunne markeres med ansigtsmaling af Kong Knud Divisionens Chef, pandekage bagning over 
bål med Lumby-Stige pigespejderne og musik fra Odense Tamburkorps. 

17. december kunne vi igen åbne op for nogle hyggelige timer på 
Højstrupvænget, da vi denne gang havde inviteret til dukketeater 
og lirekassemand.  

Året 2022 var året hvor måtte sige farvel til et af vores medlemmer, men  
samtid sige velkommen til to nye. 
Vi har i 2022 afviklet musical i Gildehuset, parkeringspladsen har der været afviklet bagage-
rumsmarked og vi har været med til at have en post på årets Sct. Georg løb. 
Vi ser frem til 2023 som vi forventer vil kunne bringe lige så mange gode minder og oplevel-
ser med sig. 

Kalenderen for januar 

Søndag d. 8. jan. Stadsgilde Nytårsgilde kl. 10 

Mandag d. 16. jan. Nytårsgildehal med optagelse af nyets gildebror kl. 18.30 

Mandag d. 6. feb. Gilderådsmøde kl. 18.30 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

De bedste ønsker om et godt nytår til jer alle. 
                                     
08.01.2023 Nytårskur i Gildehuset: kl.10.00-12.00 
 
26.01.2023  Gildehal i Gildehuset kl.18.30 
                    Det bliver dejligt at ses i det nye år. 
                    Tilmelding til Karin mobil: 29929290 eller k.ravnkilde@hotmail,dk 
                    Senest den. 17. januar 
                              
 

Gruppemøder:    
1. gruppe:  torsdag den. 12-01 kl.18.30 hos Hanne Christine 
2. gruppe:  onsdag den. 18-01 kl. 14.30 hos Lene og Erik 
3. gruppe:  mandag den. 16-01 kl. 13.00 hos Aase 

Livet er for kort til at vågne op til fortrydelse! 
Så elsk de mennesker, som behandler dig ordentligt. 
Glem alt om dem, der ikke gør. 
Tro på der er en grund til alting sker. 
Hvis du får en chance til, så grib den med begge hænder! 
Hvis det ændrer dit liv, så lad det. 
Ingen har sagt, at livet ville være let, de har blot lovet, det ville være det værd.  

mailto:k.ravnkilde@hotmail,dk

